证券代码：002984 证券简称：森麒麟 公告编号：2024-024

债券代码：127050 债券简称：麒麟转债

青岛森麒麟轮胎股份有限公司

关于注销回购股份减少注册资本暨通知债权人的公告

一、通知债权人原因

青岛森麒麟轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年2月7日召开第

三届董事会第二十三次会议，于2024年2月23日召开2024年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份用于注销并减少注册资本方

案的议案》，鉴于公司当前经营状况及发展态势良好，特别是伴随摩洛哥项目的

顺利开工、持续发力高端研发领域，公司未来发展可期，正在稳步向“创世界一

流轮胎品牌，做世界一流轮胎企业”愿景迈进，但是近期受到二级市场多种因素

的影响，公司价值被严重低估，基于对公司未来发展前景的信心及对公司价值的

高度认可，为维护股东权益及公司价值，践行“以投资者为本”的上市公司发展

理念，树立公司良好资本市场形象，在综合考量公司未来战略、经营情况、财务

状况、未来盈利能力及近期公司股票二级市场表现等因素的基础上，公司拟使用

自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购部分公司股份，

回购股份将用于依法注销并减少注册资本。

本次回购股份的种类为公司已发行的人民币普通股（A 股），回购资金总额

不低于人民币 15,000 万元（含），不超过人民币 25,000 万元（含），回购价格

不超过人民币 35 元/股（含），按回购金额上限人民币 25,000 万元、回购价格

上限 35元/股测算，回购股份数量为 714.29万股，约占公司目前总股本的 0.97%；

按回购金额下限人民币 15,000 万元、回购价格上限 35 元/股测算，回购股份数

量为 428.57 万股，约占公司目前总股本的 0.58%。回购股份的实施期限为自股

东大会审议通过回购方案之日起 12 个月内。具体回购股份的数量以回购期满时

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

实际回购的股份数量为准。如公司在回购股份期内实施了送红股、资本公积转增

股本、配股等除权除息事项，自股价除权、除息之日起，相应调整回购股份数量。

二、需债权人知晓的相关信息

因公司注销回购股份减少注册资本事项，根据《中华人民共和国公司法》等

相关法律法规的规定，公司债权人自本公告披露之日起45日内，均有权凭有效债

权证明文件及凭证向公司要求清偿债务或为该等债权提供相应担保。债权人如逾

期未向公司申报上述要求，不会影响其债权的有效性，相关债务（义务）将由公

司根据原债权文件的约定继续履行。债权人可采用现场递交、信函或邮件的方式

进行申报，具体方式如下：

（一）申报时间：2024年2月24日起45日内，工作日8:00-17:00。

（二）申报地点及申报材料送达地点：

山东省青岛市即墨区大信街道天山三路5号，公司证券事务部。

联系人：王倩

联系电话：0532-68968612

邮箱：zhengquan@senturytire.com

（三）申报所需材料：公司债权人可持证明债权债务关系存在的合同、协议

及其他凭证的原件及复印件到公司申报债权。债权人为法人的，需同时携带法人

营业执照副本原件及复印件、法定代表人身份证明文件；委托他人申报的，除上

述文件外，还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印

件。债权人为自然人的，需同时携带有效身份证件的原件及复印件；委托他人申

报的，除上述文件外，还需携带授权委托书和代理人有效身份证件的原件及复印

件。

（四）其他：以邮寄方式申报的，申报日以寄出邮戳日为准，请在邮件封面

注明“申报债权”字样；以邮件方式申报的，申报日以公司相应系统收到文件日

为准，请注明“申报债权”字样。

特此公告。

青岛森麒麟轮胎股份有限公司董事会

2024年2月24日

	证券代码：002984 证券简称：森麒麟 公告编号：2024-024
	债券代码：127050 债券简称：麒麟转债